providenciar a substituição / refazimento do item recusado. Neste caso, a CONTRATANTE 

terá novo prazo para atestar a conformidade do produto. 

CLÁUSULA OITAVA - DO PREÇO 

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o preço total estimado de R$ 314.170,00 

(trezentos e quatorze mil cento e setenta reais), de acordo com os valores discriminados no 

Anexo Único deste Contrato, sendo o empenho e o pagamento efetuados de acordo com cada 

Ordem de Fornecimento emitida, podendo ocorrer também mensalmente, somando-se ao final 

do mês os valores referentes às Ordens de Fornecimento ocorridas.

[...]

Profundidade: 67 cm  

Altura: 96 cm  

Fechada: Largura de eixo a eixo: 54 cm  

Profundidade: 24 cm  

Quantidade: 312 

Marca: Madeirense 

Modelo: Flecta 

Garantia: 05 anos 

Valor Unitário: R$ 873,30 

Valor Total do Item: R$ 272.469,60(Duzentos e 

Setenta e dois mil Quatrocentos e sessenta e nove 

reais e sessenta centavos) 

ITEM 03 POLTRONA PARA AUDITÓRIO PARA OBESO  

Poltrona para auditório, com assento, encosto e braços, projetadas com sistema auto-retrátil com amortecedores.  

Assento com estrutura interna em chapa de aço #16 e #11 e tubo oblongo (32x16) mm parede 1,5 mm, recobertos com espuma

[...]

Profundidade: 67 cm  

Altura: 96 cm 

Fechada: Largura de eixo a eixo: 69 cm  

Profundidade: 24 cm  

Quantidade: 04 

Marca: Madeirense 

Modelo: Flecta 

Garantia: 05 anos 

Valor Unitário: R$ 2.290,60 
Valor Total do Item: R$ 9.162,40 (Nove Mil 

Cento e sessenta e dois reais quarenta centavos)  

ITEM 04 POLTRONA BAIXA FIXA 
Poltrona fixa com espaldar baixo, assento em estrutura em lâminas de madeira sobrepostas a quente com pressão de 11 

kg/cm2 e espessura de 12 mm, conformadas anatomicamente, revestida com espuma de poliuretano de espessura média de 50

[...]

Estrutura em tubo de aço conformado a frio, diâmetro de 1,0” 

(uma polegada), com travessas em tubo de aço de 3/8” (três oitavos de polegada), pintado na cor preta.  

Quantidade: 01 

Marca: Madeirense 

Modelo: Lotus 

Garantia: 05 anos 

Valor Unitário: R$ 519,00 
Valor Total do Item: R$ 519,00 (Quinhentos e 

dezenove reais) 

ITEM 05 POLTRONA BAIXA COM BRAÇOS REGULÁVEIS  
Poltrona baixa, com braços reguláveis. Assento e encosto com espuma de poliuretano de espessura média de 50 mm, 

densidade e resiliência controladas com alta resistência a rasgos, alta tensão e alongamento de ruptura injetada sobre a

[...]

Pés em alumínio polido.  

Dimensão do assento: (430x500) mm (Profundidade x Largura)  

Dimensão do encosto: (600x450) mm (Altura x Largura)  

Quantidade: 01 

Marca: Madeirense 

Modelo: Lotus 

LOTE 03 

Garantia: 05 anos 

Valor Unitário: R$ 849,00 
Valor Total do Item: R$ 849,00(Oitocentos e 

Quarenta e nove reais) 

Valor Total do Lote 2: R$ 283.000,00 (Duzentos e oitenta e três mil reais) 

ITEM  

01 - Superfície peninsular em “T” medindo (1500x1350) mm, com quinas arredondadas R=50 mm, constituída em aglomerado 

de 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces em laminado melamínico baixa pressão, com borda frontal arredondada a

[...]

tampa removível em poliestireno injetado de alto impacto e dutos internos para passagem independente de cabos de cabos.  

ACABAMENTO SUPERFÍCIE FOLHEADO CASTANHO MOGNO. ACABAMENTO PAINEIS MDF PRETO. 

ESTRUTURA PET COM TAMPA SACAVÉL PINTADA DE PRETO.  

Quantidade: 01 

Marca: Madeirense 

Modelo: Agata 

Garantia: 05 anos 

Valor Unitário: R$ 1.170,00 
Valor Total do Lote 3 : R$ 1.170,00 (Hum mil 

Cento e Setenta reais).